公告编号：2023-008

1

证券代码：400196      证券简称：紫鑫 3        主办券商：太平洋证券

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于累计新增诉讼、仲裁事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

吉林紫鑫药业股份有限公司（以下简称“公司”或“紫鑫药业”）

根据《两网公司及退市公司信息披露办法》有关规定，对公司及控股

子公司累计新增诉讼、仲裁事项情况进行了统计，现将有关统计情况

公告如下：

一、累计新增诉讼、仲裁事项基本情况及重大诉讼进展情况

根据《两网公司及退市公司信息披露办法》规定，公司及控股子

公司发生的诉讼、仲裁事项已达到披露标准。

截至本公告披露日，除已披露的诉讼、仲裁案件外，公司及控股

子公司累计新增诉讼仲裁金额约为 195,098,782.91 元,具体情况详

见附件 1：累计新增诉讼、仲裁事项统计表。

重大诉讼进展情况详见附件 2：重大诉讼进展情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，除已披露的诉讼、仲裁案件以及附表有关诉

讼、仲裁案件外，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重

大诉讼、仲裁事项。

公告编号：2023-008

2

三、对公司本期利润或期后利润的可能影响

由于部分诉讼、仲裁案件尚未判决，其对公司本期利润或期后利

润的影响存在不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情

况进行会计处理。公司将通过法律途径维护合法权益，加强与相关方

沟通和协商，尽力妥善解决相关事项。

公司将严格按照《两网公司及退市公司信息披露办法》等有关要

求及时对相关诉讼、仲裁事项的进展情况履行信息披露义务。敬请广

大投资者注意投资风险。

四、备查文件

附件 1：累计新增诉讼、仲裁事项统计表。

附件 2：重大诉讼进展情况统计表。

特此公告

吉林紫鑫药业股份有限公司

董事会

                                2023 年 9 月 12 日

公告编号：2023-008

3

附件 1：累计新增诉讼、仲裁事项统计表

序号 原告/申请人 被告/被申请人 案由 涉案金额
诉讼/仲裁情

况

1
延吉市社会保险事业

管理局

吉林紫鑫初元药业有

限公司

社会保险

欠缴
972,087.21  下达催缴书

2 劳动保障监察大队
吉林紫鑫初元药业有

限公司
行政处罚 20,000.00

处罚听证告知

书

3 吴蕾蕾等 68 名员工
吉林紫鑫初元药业有

限公司
拖欠工资 5,184,665.90  下达责令书

4 劳动保障监察大队
吉林紫鑫初元药业有

限公司
行政处罚 20,000.00

处罚听证告知

书

5 张志刚
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 35,655.06  已开庭

6 余春波
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,197.08  已开庭

7 赵会臣
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,065.08  已开庭

8 胡金兰
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,065.08  待开庭

9 王春华
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,065.08  待开庭

10 王立波
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 39,315.08  待开庭

11 褚继红
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,201.76  开庭审理

12 刘娟
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,209.08  开庭审理

13 曲杨
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 37,065.08  开庭审理

14 胡金兰等 78 名员工
吉林紫鑫般若药业有

限公司
劳动争议 1,639,085.00  尚未执行完毕

15 尉凯

北京易才人力资源顾

问有限公司长春分公

司、深圳前海银信咨

询管理有限公司/第三

人，吉林紫鑫般若药

业有限公司

劳动合同

纠纷
74,500.00

管辖权异议移

送磐石法院

16 马爽
吉林草还丹药业有限

公司

劳动争议

案
20,720.70

劳动仲裁已判

决

17 胡德超
吉林草还丹药业有限

公司

劳动争议

案
15,404.23

劳动仲裁已判

决

公告编号：2023-008

4

18 草还丹 122 名员工
吉林草还丹药业有限

公司

拖欠员工

工资案
5,154,573.87  调查询问

19 姜超
吉林草还丹药业有限

公司

劳动报酬

争议案
59,271.86  待待开庭

20
敦化市人力资源和社

会保障局

吉林草还丹药业有限

公司

农民工保

障金案件
2,000,000.00  调解

21 李恩来
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
54,353.52  等待开庭

22 王晓阳
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
20,695.50  等待开庭

23 殷雪薇
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
17,701.00  等待开庭

24 刘秀丽
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
48,000.00  等待开庭

25 杜英鹃
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
17,782.03  等待开庭

26 周靖
吉林草还丹药业有限

公司

劳务合同

纠纷
13,910.60  等待开庭

27
吉林省泰美药业有限

公司

吉林草还丹药业有限

公司

买卖合同

纠纷
1,491,264.00  等待判决

28 孙洪飞
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
16,654.56

已在法院申请

执行

29 韩立君
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
18,368.00  待庭审

30 史清霞
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
18,368.00  待庭审

31 王清媛
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
18,368.00  待庭审

32 王永红
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
6,947.49  已判

33 王佳伟
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
19,659.11  已判

34 韩贵明
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 33,014.39  已判

35 崔熙林
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 52,061.61  已判

36 孙开顔
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 20,277.56  已判

37 王大亮
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 19,636.34  已判

38 徐学芬
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 17,281.16  已判

公告编号：2023-008

5

39 张剑
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 23,388.35  已判

40 王福增
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 20,469.93  已判

41 雷银朵
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 7,662.22  已判

42 李炳南
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 13,352.52  已判

43 马耀瑛
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 19,645.90  已判

44 温红
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 16,971.77  已判

45 崔艳波
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 21,403.17  已判

46 赵可刚
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
 24,788.76  已判

47 徐兵
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
11,039.23  已判

48 韩慧
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
14,371.55  已判

49 于春艳
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

借款本金

利息
48,000.00  已判

50 葛德玉
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
12,628.00  仲裁已裁

51 姜吉军
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
13,776.00  仲裁已裁

52 宋艳秋
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
15,908.00  仲裁已裁

53 张春芸
吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

劳动薪酬

纠纷
5,740.00  仲裁已裁

54

吉林紫鑫参工堂生物

科技有限公司（员

工）

吉林紫鑫参工堂生物

科技有限公司

拖欠员工

工资
404,649.45

已下发改正决

定书

55 高义明等 8 人
吉林紫鑫药业股份有

限公司

公司拖欠

工资及赔

偿金

294,968.94  已结

56 高义明等 8 人
吉林紫鑫药业股份有

限公司
罚金 2,000.00  已结

57
浙江迦南科技股份有

限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

购买设备

余款
249,000.00  未结

58
湖北长江星医药股份

有限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司
货款余款 50,366.00  未结

公告编号：2023-008

6

59 王凤颖等 230 人
吉林紫鑫药业股份有

限公司

长期拖欠

工资
9,275,532.13  已结

60
福建省仙游县南丰生

化有限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

买卖合同

纠纷
818,500.00  一审待判决

61 本公司员工
吉林紫鑫药业股份有

限公司

拖欠工

资、社保

劳动纠纷

5,476,441.25  责令改正

62 于健
吉林紫鑫药业股份有

限公司
拖欠工资 109,890.73  待开庭

63 张蕴博
吉林紫鑫药业股份有

限公司
拖欠工资 111,176.18  举证期

64 孙东明
吉林紫鑫药业股份有

限公司
拖欠工资 130,696.73  举证期

65 张胜男
吉林紫鑫药业股份有

限公司
拖欠工资 135,678.25  举证期

66
沈阳浩普建筑工程有

限公司

吉林紫鑫般若药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

建设工程

合同纠纷
2,937,146.00  待开庭

67
磐石市鑫宇建筑有限

公司

吉林紫鑫般若药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

建设工程

合同纠纷
6,011,000.00  已开庭

68
杭州中达医药包装有

限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

买卖合同

纠纷
1,362,937.25  一审结案

69
四川新弘中药材有限

公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

买卖合同

纠纷
863,173.15  一审结案

70
长春拓新消防工程有

限责任公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

建设工程

施工合同
590,000.00  一审结案

71
吉林省圣鑫消防工程

有限公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

建设工程

施工合同
492,930.80  一审结案

72
安徽蜀中医药有限公

司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

买卖合同

纠纷
889,040.69  一审结案

73
亳州蜀中药业有限公

司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

买卖合同

纠纷
312,010.80  一审结案

74
于爽；朱文雯；姜金

峰

吉林紫鑫药业股份有

限公司
劳动纠纷 83,518.53  一审结案

75 徐宝峰；周海龙
吉林紫鑫药业股份有

限公司
劳动纠纷 107,168.61  一审结案

76
柳河华龙建筑有限责

任公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

建设工程

施工合同

纠纷

14,202,068.00  一审待判决

77
扶余市农村信用合作

社联社镇郊信用社

吉林紫鑫药业股份有

限公司
借款合同  24,000,000.00  诉前调节

公告编号：2023-008

7

78 柳河县农村商业银行

吉林紫鑫初元药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

借款合同 30,158,335.00  一审待判决

79

上海灵狮文化传播有

限公司,吉林紫鑫药

业股份有限公司财产

保全的案件

吉林紫鑫药业股份有

限公司
广告合同 5,000,000.00

财产保全执行

当事人

80
磐石市鑫宇建筑有限

公司

吉林紫鑫般若药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

施工合同

纠纷
668,000.00  待开庭

81
磐石市皓然建筑工程

有限公司

吉林紫鑫般若药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

施工合同

纠纷
57,000.00  待开庭

82
柳河维源建筑有限公

司

吉林紫鑫金桂药业有

限公司、吉林紫鑫药

业股份有限公司

建筑施工

合同纠纷
71,911,990.00  已开庭

83
吉林省五一消防工程

有限责任公司

吉林紫鑫药业股份有

限公司

建筑施工

合同纠纷
724,929.00  待开庭

合计    195,098,782.91

公告编号：2023-008

8

附件 2：重大诉讼进展情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 涉案金额

诉讼/仲

裁情况

1
吉林九台农村商业银

行股份有限公司

吉林紫鑫药业股份有限公

司、郭春生

金融借款

合同纠纷
50,000,000.00

一审待

判决

2

吉林九台农村商业银

行股份有限公司、东

辽县农村信用社、辽

源农村商业银行股份

有限公司

吉林紫鑫初元药业有限公

司、吉林紫鑫药业股份有限

公司、郭春生

金融借款

合同纠纷
200,000,000.00

审理阶

段

4
广州农村商业银行股

份有限公司

吉林紫鑫药业股份有限公

司、敦化市康平投资有限责

任公司、北京中科紫鑫科技

有限责任公司、郭春生、郭

荣、仲桂兰

金融借款

合同纠纷
159,480,415.50

执行案

件

5
吉林银行股份有限公

司长春瑞祥支行

吉林紫鑫药业股份有限公

司、敦化市康平投资有限公

司、柳河县峰岭大健康产业

园有限责任公司、郭春生、

仲桂兰、郭荣、仲维光、王

兴梅、郭春林、赵志霞

金融借款

合同纠纷
500,000,000.00

一审待

判决

6

吉林农安农村商业银

行股份有限公司卫星

广场支行

吉林紫鑫初元药业有限公

司、吉林紫鑫药业股份有限

公司、郭春林

金融借款

合同纠纷
62,606,352.50  已判决

7

吉林农安农村商业银

行股份有限公司卫星

广场支行

吉林草还丹药业有限公司、

吉林紫鑫药业股份有限公

司、刘晓歆

金融借款

合同纠纷
83,363,484.25  已判决

8

吉林农安农村商业银

行股份有限公司卫星

广场支行

吉林紫鑫医药有限公司、敦

化市康平投资有限责任公

司、吉林紫鑫药业股份有限

公司、边振利、封有顺、郭

春辉

金融借款

合同纠纷
34,432,605.34  已判决

9
天津双勳堂药业有限

公司
吉林紫鑫初元药业有限公司

买卖合同

纠纷
48,130,728.62

执行案

件

10
广州农村商业银行股

份有限公司

吉林紫鑫药业股份有限公

司、敦化市康平投资有限责

任公司、北京中科紫鑫科技

有限责任公司、郭春生、郭

荣、仲桂兰

金融借款

合同纠纷
317,039,232.00

执行案

件

公告编号：2023-008

9

13 工商银行柳河支行

吉林紫鑫般若药业有限公

司、吉林紫鑫药业股份有限

公司、吉林草还丹药业有限

公司、吉林紫鑫禺拙药业有

限公司

借款合同

纠纷
637,519,597.57

执行案

件

14
吉林聚财实业有限责

任公司

吉林紫鑫药业有限公司/敦化

市康平投资有限责任公司

 借款合同

纠纷
75,803,500.00

一审待

判决

15

吉林省梅河建设发展

有限公司、中如建工

集团有限公司

吉林紫鑫参工堂生物科技有

限公司

 建设工程

施工合同

纠纷

11,331,595.00
一审待

判决

16

吉林省梅河建设发展

有限公司、中如建工

集团有限公司

吉林紫鑫参工堂生物科技有

限公司

 建设工程

施工合同

纠纷

55,592,915.00
一审待

判决

17
吉林九台农村商业银

行股份有限公司
吉林紫鑫药业股份有限公司

金融借款

合同纠纷
200,000,000.00

一审待

判决

19
吉林敦化农村商业银

行股份有限公司

吉林紫鑫初元药业有限公

司、吉林紫鑫药业股份有限

公司、中吉财富融资担保有

限公司、吉林紫鑫般若药业

有限公司、吉林草还丹药业

有限公司、吉林紫鑫药业大

药房有限公司、敦化市康平

投资有限责任公司、郭春

生、郭春辉、封有顺

金融借款

合同纠纷
179,771,157.95

审理阶

段

20
吉林敦化农村商业银

行股份有限公司

吉林紫鑫高科技功能食品有

限公司、吉林紫鑫药业股份

有限公司、吉林紫鑫般若药

业有限公司、吉林草还丹药

业有限公司、吉林紫鑫药业

大药房有限公司、敦化市康

平投资有限责任公司、郭春

生、封有顺

金融借款

合同纠纷
31,722,879.86

审理阶

段

21
吉林敦化农村商业银

行股份有限公司

吉林紫鑫药业股份有限公

司、吉林紫鑫高科技功能食

品有限公司、吉林紫鑫般若

药业有限公司、吉林草还丹

药业有限公司、吉林紫鑫药

业大药房有限公司、敦化市

康平投资有限责任公司、郭

春生、封有顺

金融借款

合同纠纷
179,771,156.93

审理阶

段

合

计
   2,826,565,620.52